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در گفت وگو با ایسنا مطرح شد 

انتقاد آرین منش از عملکرد شورای 
وحدت اصولگرایان در استان 

»جواد آرین منش« فعال سیاسی اصولگرا و نماینده 
اسبق مجلس درباره روند اقدامات اصولگرایان برای 
انتخابات مجلس نکاتی را مطرح کرد. آرین منش در 
گفت وگو با ایســنا، بابیان این که وحدت حداکثری 
در اردوگاه اصولگرایــی بــه وحــدت حداقلی تقلیل 
پیداکــرده اســت، اظهــار کــرد: برخــی چهره های 
شــاخص و توانمنــد تدریجــاً از دایــره اصولگرایــی 
خارج شــده یا به خارج رانده شــده اند. به طور مثال 
شــخصیت هایی چون آقای لاریجانــی، ناطق نوری 
و بزرگانــی از این دســت که تعدادشــان هم بســیار 
فراوان اســت، به دلیل تنگ نظری ها و برخوردهای 
پردافعه ترجیح دادند که خودشان را منزوی کنند، در 
زمین اصولگرایی بازی نکنند و از تخریب روزافزون 

شخصیت خود پیشگیری کنند.

جنبش مطالبه مشهد:

باید 60 درصد لیست اصولگرایان 
مشهد جوانان باشند

جنبش مطالبه مشــهد، ســهم ۶۰درصدی جوانان 
در لیست اصولگرایان را مطالبه خود برای انتخابات 
مجلــس اعــام کرد.دبیــر جنبــش مطالبه مشــهد 
گفت: ما پای جریــان وحدت حــول گام دوم انقاب 
و فرمایشــات مقام معظم رهبری هســتیم و اســاس 
این مســئله نیز میدان دادن به جوانان است، باید در 
لیستی که در مشهد برای اصولگرایان بسته می شود، 
حداقل ۶۰ درصد آن را جوانان تشکیل دهند.  »جواد 
نقندری« در گفت وگو با تسنیم افزود : جلسات وحدت 
مشهد شبیه شیخوخیت برای حضور چهار نماینده 
قبلی شــده اما ما این را به رســمیت نمی شناســیم. 
نمایندگان مشهد بهتر است در این شرایط به عنوان 
مشــاور در کنار جوانانی قرار بگیرند که می خواهند 
وارد عرصه شــوند، از نمایندگان مشهد می خواهیم 
به نفع جوانان کنــار برونــد، در نقش مشــاوران این 
جوانان باشــند و این گونه دین خود را بــه انقاب ادا 
کنند. نقندری ادامه داد : جنبــش مطالبه با این که 
نماینده خاص خود را برای انتخابات دارد اما حتی این 
نماینده نیز حاضر است در صورتی که جوانی دارای 
شاخصه های لازم باشد به نفع وی کنار برود. جوانان 
باید وارد کار انقاب شوند؛ این که جوان مایوس شود 
که هیچ ســهمی ندارد نگران کننده است. نقندری 
تاکید کــرد: جنبش مطالبــه هیچ ســهم خواهی در 
انتخابات آینده مجلس شورای اسامی ندارد و صرفا 
خواستار میدان دادن به جوانان و وحدت حول محور 

جوانان است.

خبر

اقتصادی

آغاز ثبت ایده در رویداد 
 کارآفرینی »جیره های غذایی 

در  شرایط بحران«

امکان ثبت ایده رویداد  
»جیــره هــای غذایــی 
بحــران«  شــرایط  در 
آغــاز شــد. بــه گــزارش 
روابط عمومی مؤسســه 
پژوهشی علوم و صنایع 
غذایــی، ایــن رویــداد 
با هــدف تامیــن امنیت 
غذایی در شرایط بحران 

از طریــق طراحی و تولیــد جیره هــای غذایی، 1۶ 
بهمن ماه 1398 در مشــهد برگزار می شود. جلب 
نظر متخصصان و صاحبان ایــده، تجمیع و توانمند 
ســازی ایده های جدیــد، ترویج و انتشــار دانش در 
زمینه جیره هــای غذایی از دیگر اهــداف این طرح 
است. محور های برگزاری این رویداد شامل طراحی 
محصول مطلوب، ســبد محصولات مطلوب، بسته 
بندی و لجســتیک جیــره هــای غذایی در شــرایط 
بحران اســت. مراحل این فرایند شامل داوری ایده 
ها توســط داوران و ســرمایه گــذاران، تکمیل برگه 
های ابراز تمایل برای مذاکره با صاحبان ایده توسط 
سرمایه گذاران، تعامل ســرمایه گذاران و صاحبان 
ایده به طــور مســتقیم و معرفــی نفــرات برگزیده و 
اهدای جوایز به سه نفر اول اســت. عاقه مندان به 
ثبت ایده می توانند حداکثر تا تاریخ 5 بهمن ماه 98 

به سایت foodrations.ir مراجعه فرمایند.

اختلاف نظر محیط زیست، جهاد کشاورزی و دام پزشکی درباره پرورش ماهی تیلاپیا در استان 

دو راهی پرورش تیلاپیا
گزارش

نوید زنده روحیان

 اگرچه کارشناسان محیط زیست توسعه کشت 
ماهــی تیاپیــا درخراســان رضــوی را اقدامی 
مخرب می دانند، اما ســازمان جهاد کشاورزی 
در صدد اســت پرورش این ماهی را توسعه دهد 
و خراسان رضوی را به یکی از استان های فعال 
در این زمینــه تبدیل کند. به گزارش خراســان 
رضــوی، ماهــی تیاپیا یــک گونــه غیربومی از 
آبزیان اســت که شرایط خاص زیســت آن و تاب 
آوری در محیط هایی با اکسیژن پایین یا شرایط 
نامطمئن زیســت محیطی که کمتــر آبزی توان 
زندگی در این شرایط را دارد، موجب شده این 
ماهی خاص در کشوری مانند چین در گنداب 
ها و فاضــاب پــرورش داده شــود، اقدامی که 
سامتی این ماهی را به طور جدی به خطر می 
اندازد، از ســوی دیگر کارشناســان نیــز میزان 
فواید غذایی این نوع ماهی را بســیار پایین می 
دانند و به همین دلیل مخالف پرورش  و مصرف 
این ماهی در کشور هســتند. با این حال اگرچه 
سازمان محیط زیســت چند سال قبل مخالفت 
قطعی خود در این خصوص را اعــام کرده بود 
اما چند ماهی است که مجوز آغاز طرح آزمایشی 
پرورش تیاپیا در چهار اســتان را صادر کرده و 
حالا سازمان جهاد کشــاورزی خراسان رضوی 
هم در صدد دریافت مجوز این کار است، هرچند 
کــه اداره کل محیط زیســت اســتان موافق این 

کار نیست.

ادعای موافقت ضمنی محیط زیست 	 
و  شــیات  مدیــر  هدایتــی«  مهــدی  »ســید 
آبزیــان ســازمان جهــاد کشــاورزی اســتان 
می گویــد: در مــاه هــای گذشــته تــاش های 
گســترده ای در خصوص گرفتن مجوز پرورش 
ماهی تیاپیا در استان انجام شده است اما هنوز 
موفق بــه گرفتن رضایت محیط زیســت نشــده 
ایم. وی با اشــاره به تاش های اســتانداری در 
این خصوص اظهار می کند: بــا توجه به این که 
شرایط پرورش این ماهی از بعد اقتصادی برای 
ما مفید خواهد بود و زمینه پرورش آن در استان 

وجود دارد از آقای اســتاندار درخواست کردیم 
که بــرای این موضــوع پیگیری لازم را از ســوی 
وزارت جهاد کشاورزی و سازمان محیط زیست 
انجام دهند که این اتفاق افتاد و ایشان هم پیگیر 
موضوع هستند.هدایتی توضیح داد: در همین 
زمینــه جلســه ای در وزارت جهــاد کشــاورزی 
برگــزار و در آن جلســه موافقــت ضمنی محیط 
زیســت اخذ شــده اما هنوز مجوز این کار صادر 
و اباغ نشــده اســت، در این صورت می توان با 
صدور مجوز این کار را در استخر های کشاورزی 
و قنوات استان در شهرهای گوناگون انجام داد.

باید نظارت کنیم تا تخلفی نشود	 
وی در پاسخ به این نگرانی که شاید در بسترهای 
نامطمئنــی ماننــد کشــف رود یــا بــا فاضاب، 
پرورش این ماهی انجام شود نیز می گوید: این 
که ما مجوزی صادر نکنیم تا تخلفی انجام نشود 
اشتباه است، باید نظارت خود را افزایش دهیم 
و نگذاریم این اتفاق بیفتد اما متخلف در همه جا 
هســت و امکان این کار نیز وجــود دارد، ما تمام 
تاشمان را می کنیم که این اتفاق در بستر های 

مناسب و با شرایط استاندارد انجام شود.

برنامه ریزی برای پرورش تیلاپیا در قنوات 	 
و استخرهای کشاورزی

مدیر شیات و آبزیان ســازمان جهاد کشاورزی 

استان در پاسخ به این که چه ســاز و کار نظارتی 
برای کنترل ســامت این آبزی مهاجم از سوی 
جهادکشــاورزی پیش بینی شــده تصریح کرد: 
نهادهایــی مانند دام پزشــکی و محیط زیســت 
وظیفــه نظــارت و کنترل بهداشــت ایــن فضا را 
برعهده دارنــد و خود مــا صرفا برنامــه ای برای 
کنترل آن نداریــم. وی می افزایــد: نظر ما  برای 
پرورش این ماهی قنوات و استخرهای کشاورزی 
است که به رودخانه ها متصل نباشد و این ماهی 

مهاجم به زیست بومی منطقه آسیب نرساند.

تیلاپیا یک ماهی مهاجم و خطرناک برای 	 
زیست بوم استان است

اما این که دام پزشکی به عنوان سازمان متولی 
بهداشــت و ســامت حوزه دام، طیــور و آبزیان 
چــه نظــری در ایــن بــاره دارد، ســوالی اســت 
کــه »غامرضــا قنبــری« رئیــس اداره مدیریت 
بهداشت و کنترل بیماری های آبزیان اداره کل 
دام پزشکی اســتان در پاســخ می گوید: ماهی 
تیاپیا یک آبزی مهاجم و خطرناک برای زیست 
بوم اســتان ما بوده و مــی توانــد اتفاقاتی مانند 
بندرانزلی را به وجود آورد و با از بین بردن آبزیان 
بومی منطقه، خسارت های بزرگی را وارد کند.

دام پزشکی مرجع صدور مجوز نیست	 
وی می افزاید: البته دام پزشــکی وظیفه صدور 

مجوز و اجازه فعالیت واحد هــای پرورش برای 
هیچ گونه  دامــی یا آبــزی و طیور را نــدارد و در 
این باره ما پاسخ گو نیســتیم، اما اگر تخلفی در 
پرورش گونه هــا صورت بگیــرد یا شــرایطی به 
وجود آید که بهداشت عمومی را با مشکل مواجه 
کند ما برخورد خواهیم کرد. قنبری اظهار می 
کند: این که بــا وجود شــرایطی نامطمئن مثل 
وجود کشــف رود یا رودخانه کات، مســئولان 
جهادکشــاورزی بــه دنبال پــرورش یــک گونه 
خطرزا باشــند و امیدوار باشــند که بــا نظارت و 
برخــورد قانونی دام پزشــکی یا محیط زیســت 
جلوی تخلفات گرفته شود، به نظر اقدام درستی 
نیست و نباید به این شکل عمل شود. وی ادامه 
می دهد: در جایی مثل کشف رود که اشاره شد 
انواع آلودگی ها و فلزات ســخت وجود دارد که 
با اقدامات اخیر بــه دنبال حذف این مخاطرات 
هســتند، اما حالا فرض کنید در این آب، ماهی 
پرورش یابد و تمام این آلودگــی به بدن آن وارد 
شــود، بعد هم قرار باشــد این ماهــی را مصرف 
کنیم، بــه همیــن دلیل قطعــا ایــن کار منطقی 
نیســت اما دام پزشــکی مرجع صــدور مجوز در 
هیچ موردی نیســت و در این موضوع نیز نظری 

نخواهیم داشت. 

محیط زیست استان مخالف درخواست 	 
جهاد کشاورزی بود

»بتول عابــدی« رئیــس اداره نظارت بــر حیات 
وحش اداره کل حفاظت از محیط زیست استان 
هم با تاکید بر ایــن که تیاپیا یــک گونه مخرب 
بــرای محیط زیســت اســت، مــی گویــد: طبق 
گــزارش اتحادیــه جهانــی حفاظــت از محیــط 
زیســت، تیاپیا یــک آبزی مخرب بــرای محیط 
زیست اســت و براساس نظریه ســازمان محیط 
زیســت کشــور کــه در ســال 93 بــه اســتان ها 
اباغ شــده اســت به جز چهــار اســتان در بقیه 
کشــور ممنوع اســت و ما نیز بر همین اساس با 
درخواست سازمان جهادکشــاورزی مخالفت 

داشتیم.

آبزیان استان از بین می روند	 
وی می افزاید: این ماهی مهاجم در صورت ورود 

به رودخانه کات یا دیگر موارد مشابه می تواند 
زیست بوم اســتان ما را با مشــکل جدی مواجه 
کند و آبزیان و موجودات بومی را با ســرعت بالا 
از بین ببرد کــه در این صــورت دیگــر کار از کار 
گذشته و هیچ کس هم آن زمان پاسخ گو نیست 
به همیــن دلیل مــا به دنبــال پیشــگیری از این 

موضوع هستیم.
عابدی با اشاره به جلسه سازمان محیط زیست 
کشور با شیات نیز می گوید: به هیچ وجه بحث 
موافقت با پرورش این گونه در کشــور از ســوی 
محیط زیست مطرح نیســت، فقط تنها صورت 
جلسه ای که در آن جلسه وجود داشته این بوده 
که ســازمان محیط زیســت و شــیات در کشور 
شرایط استاندارد و بی خطر پرورش این ماهی 
را بررسی و آزمایش کنند تا ببینند امکان پرورش 
ماهی تیاپیا در کشور وجود دارد یا خیر؟ رئیس 
اداره نظارت بر حیات وحش اداره کل حفاظت 
از محیط زیست استان همچنین اظهار می کند: 
با توجه بــه این که این ماهــی در برخی آب های 
آلوده نیز امــکان زندگی دارد، شــاید بتواند در 
بستری مانند کشف رود هم زندگی کند و در این 
صورت با توجه به آلودگی های موجود می تواند 

خطرات زیادی داشته باشد.

طرحی که باید پخته شود	 
اگرچه بدون شــک ســازمان جهاد کشــاورزی 
اســتان با توســعه صنعت پرورش این ماهی در 
خراسان رضوی، به دنبال بازدهی اقتصادی و 
اشتغال زایی در اســتان اســت اما این که ساز و 
کارهای آن چقدر دقیق و سنجیده خواهد بود، 
موضوع مهمی است که باید تامل بیشتری روی 
آن کرد. هرچند پیشنهاد این سازمان، پرورش 
تیاپیا در استخرهای کشاورزی و قنوات است 
اما پــرورش آن در آب هــای آلوده ایــن امکان را 
ایجــاد می کند کــه برخی افــراد از این شــرایط 
سوء استفاده کنند و مخاطرات گسترده را برای 
زیست بوم و همچنین سامت مصرف کنندگان 
ایجاد کنند. به نظر می رسد لازم است این طرح 
قبل از گرفتن مجوزها، کاما پخته شود و پس از 
جلب اعتماد کارشناســان دام پزشکی و محیط 

زیست، برای اجرای آن اقدام شود.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان سفارش می پذیرد

در هشــت ماهه نخســت امســال حدود 59 میلیــون قطعه 
جوجه ریزی در مرغداری های گوشتی در  استان خراسان 
رضوی  انجــام و بیــش از 112 هزار  تن گوشــت گــرم مرغ 
تولید شده است. رئیس سازمان جهاد كشاورزی خراسان 
رضوی بــا بیان ایــن خبر گفت: ایــن تعداد جوجــه ریزی در 
خراســان رضوی  نســبت به مدت مشــابه ســال قبــل )47 
میلیون قطعه( حدود 25.5 درصد رشد را نشان می دهد. 
به گزارش روابط عمومی ســازمان جهاد کشاورزی استان، 
»محمد رضــا اورانــی« افــزود : تامین بــه موقع نهــاده های 

طیور)ذرت و كنجاله سویا( توسط تشكل ها و سازمان جهاد 
كشاورزی خراسان رضوی  و كاهش نگرانی تولید كنندگان 
از نوســانات بازار باعث افزایش جوجه ریزی امســال  شده 
است. رئیس ســازمان جهاد كشــاورزی خراســان رضوی  
خاطر نشــان كرد: توسعه زنجیره های گوشــت مرغ یكی از 
سیاست های اصلی سازمان جهاد كشاورزی است  كه طبق 
برنامه در ســال 98 باید 35 درصد از تولید گوشت مرغ در 
قالب زنجیره ها مدیریت شــود كه خوشبختانه این موضوع 

در استان به 38 درصد رسیده است. 

 افزایش 25 درصدی 
 جوجه ریزی در استان 
طی 8 ماه امسال


